

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 31go Sierpnia. Rok 1864.

N^o 199.

Dnia 19 (31) Sierpnia 1864 Roku.

Środa.

Wschód Słońca g. 5 m. 10
Zachód „ „ 6 „ 50

Jutro, Śgo Idziego Opata.

W miesiącu Wrześniu r. b., przypadają Odpusty w tu-
tejszych Świątyniach PAŃSKICH: Dnia 8go, NARO-
DZENIE MATKI BOZKIEJ, w Kościele Mokotowskim
Odpust; w Kościele po-Paulińskim dzień 1 i 8 Nabo-
żeństwo odpustowe, winne zaś dni Oktawy, Wotywy
o godzinie 9ej; w Kościele XX. *Dominikanów* i *Karme-
litów* na Lesznie; w Kościele XX. *Trynitarzy*, w Wi-
gilję o godz: 8ej wieczorem Jutrznia śpiewana i przed
Kościołem oświetlenie cyfry MATKI BOZKIEJ; w Ko-
ściele XX. *Bernardynów*. — Dnia 11go, Poświęcenie
Kościoła, w Kościele Śgo KRZYŻA. — Tegoż dnia, Po-
święcenie Kaplicy, DZIECIATKA JEZUS. — Dnia 14go,
PODWYŻSZENIE Śgo KRZYŻA, w Kościele Śgo KRZYŻA.
— Dnia 16, 17 i 18go, Ku czci Najśłodszemu SERCU
MARJI, w Kościele XX. *Bernardynów* 40-godzinne Na-
bożeństwo. — Dnia 18go, Poświęcenie Kościoła, w Ko-
ściołach: PP. *Wizytek*. XX. *Dominikanów*, po-Pauliń-
skim i XX. *Karmelitów* na Lesznie. — Około 17go
Września Pięciu RAN Śgo FRANCISZKA, w Kościele XX.
Reformatów 40-godzinne Nabożeństwo kończące się
następną Niedzieli. — Tegoż dnia, Śgo JÓZEFA z Ko-
pertynu, w Kościele XX. *Franciszkanów*. — Dnia 25go,
Śej TEKLI, w Kościele po-Paulińskim, w Kościele XX.
Karmelitów na Krak: Przedmieściu; — w Kościele XX.
Augustjanów, poprzedzą Wotywy solenne przez 9 dni
z Kazaniami i Processjami. — Tegoż dnia, Poświęce-
nie Kościoła, w Kościołach: Powązkowskim, XX. *Augu-
stjanów* i *Franciszkanów*. — Tegoż dnia, Błogosła-
wionego ŁADYSŁAWA z Gelniowa, w Kościele XX. *Ber-
nardynów*. — Dnia 29go, Śgo MICHAŁA Archaniola,
w Kościele PANNY MARJI, w Kościele XX. *Karmeli-
tów* na Krakow: Przedmieściu.

Dziś rozpoczyna się Nowenna w Kościele po-Pauliń-
skim Śgo DUCHA do N. MARJI PANNY, z porządku
czwarta, poprzedzająca Uroczystość NARODZENIA N.
MARJI PANNY, która jak zwykle odprawiać się bę-
dzie aż po dzień samej Uroczystości po odśpiewanej
Wotywie o godzinie 9ej rano.

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu. — Podaje
do wiadomości, iż Kassa Główna Królestwa, poczynaj-
jąc od włącznie dnia 24 Sierpnia (5 Września) po
włącznie dzień 1 (13) Września 1864 r., z powodu
przedsiębranej restauracji całego lokalu tej Kassy,
w tym okresie czasu żadnych wypłat czynić nie bę-
dzie. — Za Dyrektora Wydziału, Radca Stanu, *Rogu-
ski*. — Naczelnik Sekcji, *Mianowski*. (Dz: War:)

Rektor Gimnazjum Czwartego w Warszawie. —
Zawiadamia Rodziców i Opiekunów uczącej się mło-
dzieży, że zapis uczniów do Gimnazjum 4go na r. szk:
186⁴/₅ odbywać się będzie od dnia 24go Sierpnia
(5 Września), do dnia 3 (15) Września r. b. włącznie,
oprócz dni Niedzielných i Uroczystých, codziennie od
godziny 9ej z rana do 12ej w południe. Uczniowie

do zapisu zgłaszać się winni osobiście z Rodzicami
lub Opiekunami. Przybywający z domowej lub pry-
watnej edukacji, obowiązani są złożyć: 1) Metrykę
urodzenia i 2) świadectwo odbytej ospy naturalnej
lub szczepionej, a nadto poddać się examinowi wstę-
pnemu, który odbywać się będzie od godz: 2ej po po-
łudniu, w następującym porządku: do klasy Iej i IIej
w dniach 24, 25 i 28 Sierpnia (5, 6 i 9 Września), do
klasy IIIej w d. 29 Sierpnia (10 Września), do klasy
IVEj w dniu 31 Sierpnia (12 Września), do innych
zaś klas w dniach 1 (13), 2 (14) i 3 (15) Września.
Uczniowie innych szkół, pragnący przejść do Gimna-
zjum Czwartego, oprócz wyżej wymienionych dowodów,
obowiązani są złożyć nadto świadectwo z tej szko-
ły, w której przed tem pobierali nauki. Tak zapis
jako i examinowanie uczniów, odbywać się będzie
w lokalu Gimnazjum 4go przy ulicy Królewskiej,
w domu pod Nrem 1066k (zwanym Tivoli). — Warsza-
wa dnia 15 (27) Sierpnia 1864. — P. o. Rektora,
Okolow. (Dz: W.)

Rektor Gimnazjum w Siedlcach. — Podaje do wia-
domości Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis
uczniów do Gimnazjum Siedleckiego odbywać się bę-
dzie od 24 Sierpnia (5 Września) do 3 (15) Wrze-
śnia r. b., codziennie od godziny 9ej do 1ej z połu-
dnia, wyjąwszy Niedziele i dni Uroczyste. Nowi kan-
dydaci, przed przypuszczeniem ich do examinu kwa-
lifikacyjnego, winni złożyć metrykę i świadectwo od-
bytej ospy, przybywający zaś z innej szkoły obowią-
zani są do powyższych dowodów załączyć świadectwo
szkolne. — *Palicki*. (Dz: War.)

Zarząd Instytutu Muzycznego Warszawskiego. —
W dalszym ciągu ogłoszenia swego, zawiadamia oso-
by interesowane, iż examina kandydatów i kandyda-
tek nowo przybywających oraz dawniejszych, na pół-
roczcie pierwsze roku szkolnego, odbywać się będą
w następującym porządku: We Czwartek dnia 1go
Września r. b. examina z zasad elementarnych i wyż-
szych, muzyki, oraz z harmonji; klasy Żeńskie. — W Pią-
tek dnia 2go Września r. b. examina z zasad elemen-
tarnych i wyższych muzyki, oraz z harmonji; klasy
Męzkie. NB. Kandydaci i kandydatki winni nieodzo-
wnie w dniach powyższych zgłosić się do examinu,
gdyż inaczej nie będą mogli być przyjęci do Instytu-
tu. — W Sobotę dnia 3 Września r. b. examina forte-
pjanu i solfedziów; klasy Żeńskie. — W Poniedziałek
5go Września r. b. examina skrzypiec, wiolonczelli i
solfedziów; klasy Męzkie. — We Wtorek 6go Września
r. b. examina fortepjanu i organów; klasy Męzkie.
Examina powyższe rozpoczynać się będą punktualnie
o godzinie 10ej z rana. — W Warszawie d. 31 Lipca
(12 Sierpnia) 1864 roku. — Prezydujący w Zarządzie,
Apolinary Kątski. — Członkowie: *Józef Brzowski*,
August Freyer, *Stanisław Moniuszko*, *Edward Stolpe*.
(Dz: War:)

Berlin, 28 Sierpnia.—Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski zabawi w Poczdamie tylko cztery godziny i nie ma żadnej pewności, iżby Xiażę Gorczakow towarzyszył Jego Cesarskiej Mości. Zdaje się, że Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski został zaproszony na manewra, które rozpoczną się tu 15go Września i w których weźmie udział 30 bataljonów piechoty, 48 szwadronów jazdy i 96 dział, razem 25,000 ludzi. Co do przyjazdu do Berlina Cesarza Franciszka Józefa, nic dotąd z pewnością nie wiadomo, nawet w ambasadzie Austriackiej. (Dz. War:).

Wczoraj przyjechał do Warszawy Jenerał-Lejtnant *Hlebow* z Piotrkowa; — wyjechali zaś: Jenerał-Adjutant *Glinka* do Petersburga; Jenerał-Major *Chomentowski* do Brześcia-Litewskiego, oraz Szambelan Dworu Rz. Radca Stanu *Chodyński* do Paryża.

Jutro, jako w 7mą rocznicę śmierci ś. p. Jana *Hnickiego*, b. Urzędnika Kom: Rząd: Przych: i Skarbu, Emeryta, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej z rana; na które pozostałe Córki zapraszają Przyjaciół. (2722).

Jutro, o godzinie 9ej z rana, odbędzie się Wotywa żałobna, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakowskiem-Przedmieściu, za duszę ś. p. Kazimierza *Kellner*, na które w ciężkiem smutku pogrążona Żona, Familję i Znajomych zaprasza. (2784.)

Pojutrze, jako w dniu imienin Stefanji z Mierzejewskich *Skirmunt*, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne w Kościele OO. *Kapucynów*, o godz: 10 $\frac{1}{2}$ rano, na które zaprasza się Krewnych i Przyjaciół zmarłej. (2704).

Dnia 29 b. m. zszedł z tego świata Adam *Gastell*, przeżywszy lat 72; niegdyś Urzędnik b. Kom: Rządowej Wojny, a następnie Wydziału Wyznań, Kom: Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, ostatecznie Emeryt. W nieobecności jedyne Syna, pozostała Familja, zaprasza Kolegów zmarłego i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok jego, które odbędzie się w dniu dzisiejszym o godzinie 5tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (2794).

Maurycy *Friedlein*, po ciężkiej słabości, wczoraj zszedł z tego świata, w 12tym miesiącu życia. Stroškani Rodzice, zapraszają Familję i Przyjaciół, na pogrzeb, dnia jutrzejszego o godzinie 3ej po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski odbyć się mający. (2793).

Wczoraj zakończyła doczesne życie Elżbieta z Borowskich *Vanselow*. Pozostała Synowa i Wnuk, zapraszają Krewnych i Przyjaciół zmarłej, na wyprowadzenie zwłok, jutro, o godzinie 3ej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na cmentarz tegoż wyznania. (2796).

(Art: n.) W dniu 10 Sierpnia r. b. nieubłagane wyroki Nieba, przecięły pasmo życia Józefa Lewockiego właściciela dóbr Chociszewa w Powiecie Płockim, który w drodze do Warszawy, kąpiąc się w Wiśle, utonął. Wiadomość ta szczerym, głębokim i prawdziwym żalem przejęła wszystkich komu tylko znane było skromne jego życie, prawość niewzruszona, szczerłość, ludzkość, przyjacielska usłużność, pokora Chrześcijańska, cnoty któremi się za życia odznaczał. Najboleśniej jednak dotkniętą jest pozostała Wdo-

wa, sędziwa Matka, Siostra, i reszta najszanowniejszej Rodziny, której w ciągu całego swego skromnego życia najczulszem przywiązaniem się odznaczał. Jeżeli mnie znającego gruntownie każdy odcień jego charakteru prawego i słodkiego, unosi tak słuszną boleść i żal po nim, przyjaźń i szacunek nakazany prawie jego postępowaniem, pomnaża te uczucia dla niego, zwracam się do tych, którzy w bliższych stosunkach zostając, charakter jego ocenić mogli. Zapewne jednogłośnie wyrzekniecie czem był ś. p. Józef za życia, czego gozden po śmierci, nie wielkie wprawdzie były ramy działalności ś. p. Józefa, potrafił on wszakże spełniać swe powołanie, tak, iż opuszczając to doczesne życie, pozostawił dobre niczem nie skalane imię, a bliżej go znającym to przekonanie, że do pozyskania imienia prawego Obywatela, niekoniecznie trzeba jasnieć wielkością na tym świecie. Jakże trudno i ciężko pozostałej Wdowie, Matce, Siostrze i całej szanownej Rodzinie, znaleźć ulgę w boleści po stracie tego co był dla nich całą pociechą, co cichemi i skromnemi cnotami, zdobył rodzinne kółko, osładzał smutki, i kwitnął nadzieją szczęścia. Józefie! Ty w przybytku Aniołów, wolny od ziemskich udreżeń, widzisz ży, słyszysz jęki tych co cię kochali na ziemi. Módl się tam za nich i uproś im łaskę poddania się woli BOGA w rozdziale z Tobą i połączenia się razem w wieczności. — Przyjacieli. **

W wsi Butowcach Pow: Zaslawskim Gub: Wołyńskiej, rozstał się z tym światem dnia 7 b. m. w 53 roku życia ś. p. Michał Budzyński, syn Podkomorzego Żytomirskiego Ignacego i Kunegundy z Ilińskich, małżonków Budzyńskich. Uczeń Liceum Krzemienieckiego, a następnie Uniwersytetu Wileńskiego, tłumacz wielu cenniejszych utworów zagranicznych pisarzy, a Zięć równie zasłużonego w piśmiennictwie Prezesa Szymona Konopackiego. Zmarły ogłosił drukiem w Lipsku w 4ch tomach przekłady z Szylera, oblubienicę z Messyny, Don Karlosa, Intrygę i Miłość, Marję Stuart, Wilhelma Tella, Rozbójników i Fiesko, poprzedzone życiorysem poety. W Petersburgu wydał tłumaczenie Child Harolda z Byrona. Prócz tego w pismach periodycznych a głównie w Bibliotece Warszawskiej pomieszczał swoje utwory oryginalne i tłumaczone; pozostawił nadto w rękopiśmie nader szacowne pamiętniki.

W Instytucie Muzycznym, jutro rozpoczynają się examina wstępne, licznie zgłaszających się uczennic i uczniów z całego kraju. Szczerze cieszymy się z tego napływu młodzieży do nauki i z zapatu jaki ich ogarnia; może z pomiędzy tych młodocianych talentów, nie jeden wzbije się wysoko i zaszczyt przyniesie krajowi i Instytucji, której wykształcenie zawdzięczy, a praca i poświęcenie ze strony Nauczycieli i Zarządu Instytutu Muzycznego, w tych wawrzynach uczniów znajdzie wynagrodzenie. Patrząc na rozwój Instytutu od samego jego początku, nie możemy jak serdecznie za każdym razem objawić współczucie dla tej Instytucji, już zbawienne niosącej owoce. W ciągu kilku lat od założenia, trudno zapewne było wyprowadzić Europejskiej sławy talenta, gdyż i o nie nie łatwo, ale i żadne na świecie Konserwatorjum tem pochłubić się nie może. Zawsze jednak popisy coroczne, najlepszym

są dowodem, że szkoła gdzie tacy są Nauczyciele jak Kątski, Moniuszko, Dobrski, Frejer i tylu innych zasłużonych muzyków, jest konieczną w kraju i ma przyszłość przed sobą. Mówiąc już raz o Instytucie Muzycznym, dodamy, że jak słyszeliśmy, Dyrektor jego wraz z uczniami i uczennicami wybiera się do Częstochowy na 8 Września r. b., aby wspaniałą muzyką uczcić Święto NARODZENIA N. MARJI P., naszej Orędowniczki, na Jasnej górze od wieków z taką uroczystością obchodzone. Spodziewać się należy, że Dyrekcja Drogi Żelaznej zgodzi się na bezpłatne przewiezienie Instytutu, zwłaszcza, że to tylko korzyści jej przysporzyłoby mogło, gdyż nietylko krewni uczniów pośpiesziliby za nimi, ale i większa liczba pobożnych, coby radzi wzniosłej muzyki posłuchać. Te sto zatem biletów bezpłatnych, pociągnęłoby za sobą kilkaset płatnych i zapewniłoby zawsze zysk Dyrekcji.

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych R. Friedleina, przy ulicy Senatorskiej, otrzymała następujące nowe dzieła: „Gorzalka“ źródłem wszelkich zbrodni w obec BOGA i ludzi; napisał X. Felix Gondel, Kraków. Cena złp. 2. „Zwięzła nauka przyrządzania ogni sztucznych“, ułożył i wydał Franciszek Pareński, z 7ma tablicami; Kraków. Cena złp. 2 1/2.

Księgarz i Antykwaryusz G. Hermanstadt, w starym Teatrze pod Ner 548, wprost ogrodu Krasińskiego, otrzymał książki Antykwarskie: 1) Historia Polska Długosza tomów dwa. 2) Prawo Magdeburskie, z gotyckim drukiem; Solski Geometrja Polska; Biblioteka Warszawska, z r. 1845 do 1864, czyli komplet; Herbarz Okulskiego tomów trzy; Pamiętnik Warszawski z roku 1815 do 1822, przez Bentkowskiego. W tejsze księgarni wyszła Metoda Ahna Niemiecka, z Słownikiem Polsko-Niemieckim za kop: 15, oraz Metoda Ahna Francuzka 200 stronic i z początku Gramatyka za kop: 40, a toż samo w skróceniu tylko 100 stronic za k. 12; Historia Starożytna dla dzieci kop: 10; Słownik Lindego oprawny tomów 6.

Otrzymało wiadomość dziś rano, że woda na Wiśle pod Zawichostem wczoraj znowu przybierać zaczęła, i podniosła się do stóp 9 nad zero.

Niżej podpisana, Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej o 5ciu klasach w Suwałkach, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że z dniem 1 Września r. b., rozpoczynają się nauki na jej Pensji.— Józefa Żdźarska.

Osoba upoważniona od Władzy Rządowej, przyjmując dzieci małoletnie na wychowanie, na stancję i przy zapewnieniu dozoru troskliwej opieki, daje także wszelką pomoc naukową i konwersację francuzką i niemiecką.— Ulica Nowogrodzka, Nr 1618 lit: K, 1sze piętro, Nr 4ty mieszkanie.

Jutro o godzinie 7ej minut 32 rano, przypada zmiana Xiężyca, Nów, a z nią ma być deszcz.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 25go Sierp.:— Królowa spodziewana jest dziś wieczór z Osborne w Windsorze. J. K. Mość, prawdopodobnie w przyszły Poniedziałek uda się w podróż do Szkocji, zatrzyma się czas krótki w Perth, dla znajdowania się przy odkryciu wzniesio-

nego przez miasto pomnika dla Xięcia Alberta, a następnie uda się do Balmoral. Pobyt Monarchini w Szkocji potrwa do 6u tygodni. — Xiążę Walji zabawia się przed swą podróżą do Danji, polowaniem w górach szkockich. Słychać, że zamierza on wybudować w Albergeldie pałac, którego plany nakreślił już budowniczy rezydencji Królewskiej w Balmoral, Smith. — Miasto Twickenham, przybrana ojczyzna Orleanów, pragnąc dać dowód swej życzliwości dla tej rodziny, postanowiło własnym kosztem przyjąć wracającą tam parę Nowozaślubionych, to jest Hrabiego i Hrabinę Paryża. Ulice przyozdobione były wieńcami, sztandarami i napisami, a przed York House, rezydencją młodych małżonków, wzniesioną była wspaniała brama tryumfalna. Huk dział, i odgłos dzwonów, adresa i mowy powitały przybywających, a fajerwerk nad rzeką oraz świetna illuminacja ulic głównych miasta, zakończyły uroczystość dnia tego. — W Liverpool wielkie wrażenie sprawiła wiadomość, iż dawny okręt korsarski skonfederowany „Georgja“ zabrany został przez fregatę związkową „Niagara.“ Okręt pomieniony, sprzedany był pewnemu kupcowi angielskiemu, a przez tego wynajęty jakiejś firmie Portugalskiej.

(Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 25go Sierp.:— Dzienniki tutejsze zajmują się głównie posiedzeniami rad jeneralnych po departamentach, oraz mowami jakimi te rady przez Prezesów otwierane były. — Dziennik „Courrier du Dimanche“ zawieszony został przez Ministra spraw wewnętrznych na dwa miesiące za artykuł, a raczej pogadankę Pana Alfreda Assolant. Słychać, że w obecnej chwili prowadzone są układy z rządem włoskim o ustąpienie wyspy Elby, która jako prywatna majątność Cesarza, ma być zamienioną na miejsce pamiątkowe po „wielkim stryju.“ — Cesarz ukończył konstrukcją działa obracającego się na wszystkie strony, którem ma być uzbrojony nowy okręt pancerny „Le Prince Imperial“, budujący się na warsztatach w Lorient. — Pod Paryżem ma być utworzony obóz dla ćwiczenia się w strzelaniu. W obozie tym oddziały gwardji, zmieniając się co tydzień, próbować będą nowej broni palnej. — Xiążę Humbert spodziewany jest w przyszłą Niedzielę w Palais Royal, gdzie wszystko jest już przygotowane na jego przyjęcie. Cesarz przeznaczył do jego boku, na czas pobytu we Francji Jenerała Mollard, oraz swego Konjuszego Xięcia Poniatowskiego, Xiążę Napoleon zaś swego Oficera służbowego Kapitana Villot. Wielkie polowania i obiady, będą miały miejsce przy tej sposobności. — Jenerał Lamarmora przybył incognito do Cherbourg. — Xiążę Napoleon wrócił z swej wycieczki morskiej w dzień po wyjeździe Króla Hiszpańskiego z Paryża. Monarcha ten z Bajonny jeszcze przysłał depeszę, dziękującą JJ. CC. Mościom za serdeczne i świetne przyjęcie jakiego doznał. Cesarzowej Król ofiarował w imieniu Królowej Hiszpańskiej kosztowną ozdobę, mającą szczególniejszą wartość historyczną, mianowicie dla rodowitej Hiszpanki.

(N. Pr: Ztg).

TURCJA. Konstantynopol, 17go Sierp.:— Nubar Pasza, który już z Paryża wrócił do Egiptu, spodziewany jest tu wkrótce, dla ostatecznego uregulowania kwestji kanału Suezkiego. — Poseł Angielski domaga się dla wojsk angielskich udających się do Indji przy-

wileju przechodzenia przez międzymorze Suez. — Wszelkie ważniejsze sprawy, a mianowicie Libanu, wstrzymano do powrotu Posłów Anglii i Francji z urlopu. — Xiążę Kuza jest chory. — Tutejszy Posel Perski zamówił dla swego rządu w Lüttich, w Belgii, 25,000 sztuk broni gwintowanej. Dotychczas Persowie nabywali broń użytą od korpusu Anatolskiego.

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Paryża datowany 29 b. m. donosi, że Cesarz nazajutrz dopiero miał wyjechać do obozu Chalons. — Podług doniesień z Tunis datowanych 21 b. m., poddało się tam 14 plemion, 40 zaś nalega na oddalenie Kasnadara. — Korrespondencje z Meksyku zapewniają, że potwierdza się wiadomość, o poddaniu się Generała Uruga i części wojsk Juaristowskich. — Niektóre z dzienników Angielskich uważają projekt małżeństwa pomiędzy Xczką Anną Murat a Xciem Humbertem za demonstracją nieprzyjazną względem Austrii.

Z Kopenhagi depeşe dochodzą do 28go Sierpnia. W sprawozdaniu komitetu politycznego Folkethingu, w części dotyczącej układów ze Szwecją powiedziano: W przekonaniu, że Szwecja i Norwegja podzielają myśl solidarności sprawy Północy, oraz dopiero po naradzeniu się z Rządem Szwecji i Norwegji, ułożoną została ostateczna odpowiedź Danji dla Związku Niemieckiego z 27go b. m. Ta ufność we współdziałaniu Szwecji nie pozostała zapewne bez wpływu na przyjęcie ustawy z 18go Listopada 1863 r. ze strony Rady Państwa, prawdopodobnie wpłynęła ona także na zatwierdzenie takowej przez Króla. Układy ze Szwecją zatem w przedmiocie traktatu przymierza miały znaczenie ważne, ale nie na korzyść Danji, w jej sprawach.

„New-York-Herald” z 18 b. m. przemawia za 6-miesięcznym zawieszeniem broni, i zaleca zwolnienie reprezentantów wszystkich stanów, dla naradzenia się nad środkami przywrócenia pokoju. Agitacja na korzyść pokoju staje się coraz żywszą. — Podług doniesień z Bukarestu z 28 b. m., Xiążę Kuza ogłosił prawo wypracowane przez P. Cretrulesko, znoszące pańszczyznę, za wynagrodzeniem. Prawo to wejdzie w wykonanie z d. 24 Kwiet. 1865 r. — Vice-Król Egiptu pozostał w Portcie rozstrzygnięcie kwestji terytorjalnej kanału Suezkiego. — Listy nadeszłe z Meksyku przez Hannę potwierdzają zajęcie Durango przez Francuzów, skutkiem czego cała ta prowincja poddała się. Juarez bawi jeszcze w Monterey, w New-Leon, gdzie niedawno odbyto radę wojenną i uchwalono na niej trzymać się odpornie. Francuzi w końcu lata zamierzali 4ma kolumnami ruszyć na Monterey. Korpusa obserwacyjne w sąsiednich stanach pozajmowały już w tym celu odpowiednie stanowiska. (St: Anz).

Szarada.

(nadesłana).

Choćby na mą głowę pierwsza trzecia była,
Jeszcze wciąż ma dusza będzie o Niej śniła;
Choć mi przyjdzie siedzieć w pierwszej drugiej skrycie,
Jeszcze czić ją będę, cenić całe życie.
Ach! kiedyż ja ujrzę, tę istną niebiankę,
Ten ideał marzeń, tę Wielkopolanke!
Więcej już wyrazić, nie jest w mojej sile,
Chyba to, że całe Imię brzmiące mile.
(Zeszła Szarada: Bajazet).

DONIESIENIA.

Przy ulicy Kapitulnej pod Nrem 538, są do sprzedania: **Bufet, Kanapa, Krzesła** i inne Meble. Wiadomość w Traktjerni. (Nr 2678).

Dnia 28 b. m., między 7mą a 8mą wieczorem, w Saskim Ogrodzie przy ławce, po prawej stronie od wejścia, zostawiono Sznurek **Korali** szlifowanych, dwa razy obejmujący rękę, ze złotą klamerką. Widziano dwie Damy które takowe podniosły. A że są zapewne w kłopotcie, nie wiedząc do kogo należą, uprasza się zatem aby raczyły zwrócić pod Ner 1582 D/2, w domu Wnej Kozłowskiej w Alei Jeruzolimskiej za nagrodą. (Nr 2732).

Skład Towarów Rossyjskich

M. COHN,

przy ulicy Nalewki Ner 2236/7,

naprzeciw Ogrodu Krasieńskich.

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności, że nadestany został transport **Futer**, a mianowicie: Tułuby, Dublony czarne, Skórki dublonowe, oraz pół Szubki. Sprzedaje się tak hurtownie jak i pojedynczo, po cenach umiarkowanych. (Nr 2748).

MŁODZIEŃC choć biednych rodziców, który może dowieść wzorowemi szkolnemi świadectwami swoje moralne postępowanie, może być przyjęty do praktyki w Zakładzie Mechaniczno-Optycznym u podpisanego, przy ulicy Tamka Nr 2346b. — G Gerlach, Mechanik. (Nr 2579).



Pjanino palisandrowe o 7miu oktawach, z pięknym tonem, jest za mierną cenę do sprzedania lub do wynajęcia; drugi **Fortepjan** krótki o 6ciu oktawach z angielskimi strunami i z dwoma szprajcami, za Rs. 55 do sprzedania, przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Jasnej, pod Nrem 1403. (Nr 2725).



Są do zbycia **Meble**, za przystępną ceną: Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stół przed kafejką; Fotel na sprężynach saffjanem kryty, urzędowej roboty; Portret Naj: Mikołaja Igo Cesarza Wszech Rossji, olejno malowany w ramach złotych; Wana blaszana i Stolik do kart. Wiadomość róg ulicy Orlej i Elektoralnej pod Nrem 748 (nowy 8), na 2giem piętrze, pod Nrem 2 mieszkania. (Nr 2765).



Para silnych **KONI** z uprzężą, **WÓZ** na żelaznych osiach i **SKRZYŃNIA** okuta, do wożenia piasku, do sprzedania przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1532. (Nr 2744).



Z powodu wyjazdu, są **dwa ŁÓŻKA** prawie nowe do sprzedania. Alea Jeruzolimska litera L, dom Jenerała Około-Kułaka. Wiadomość u Szwajcara. (Nr 2654).

Na wóz Koński

jest do sprzedania rocznie, każdego czasu, u Rządcy domu, Hotel Litewski Nr 476 c. (Nr 2730).

Dziś rano ciepła stopni 15, w południe ciepła stopni 19.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 4. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Kumoszki Windsorskie.*

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 30 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 91 k 33¹/₃, dają rs. 90 k 83¹/₃; za listy zast. 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k 66¹/₆, dają rs. 14 kop: 63²/₃; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 79, dają rs. 78 k 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 88 k 50, dają rs. 88 k 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k 66¹/₃, od listów zastawnych kop: 11¹/₃.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 30 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 do rs. 5 kop: 40; żyta od rs. 2 kop: 40 do rs. 2 kop: 80; owsa rs. 1 kop: 50. — Dnia 29 b. m. za wiadro okowity próby 10tej płacono rs. 2 kop: 22, za garniec kop: 72¹/₂.

Przyjechali do Warszawy:

Burski Tomasz Ob: z Piasecznicy nr 497; Zabłocki Felix Ob: z Wesolki nr 556; Zawadzki Michał Ob: z Przyborowic nr 584.

Wyjechali: Biernacki Mikołaj Ob: do Czerwonki; Morzkowski Maurycy Ob: do Sycyay; Szaniawski Franciszek Ob: do Leszczydołu.

Przyjechali koleją żelazną: Debicki Franciszek Profesor Gimnazjum z Prus nr 1574; Kużuszek Edward Dyrektor Akcjonariuszów z Wrocławia nr 601.

Wyjechali koleją żelazną: Jaraczewski Mściwój Ob: do Poznania; Zakrzewska Klara Artystka Baletu do Berlina.

DONIESIENIA.

Zawiadamiam niniejszem osoby interesowane, że Pensja Wyższa żeńska, utrzymywana przezemnie lat pięć, w domu P. *Mintra* przy placu Wareckim, przeniesioną została do domu P. *Maringe* N° 1403, przy ulicy Marszałkowskiej z głównem wejściem od tejże ulicy, z 2giem od Zielonego placu, i że zapis uczennic na rok szkolny 1864/5, odbywa się codziennie, a kurs nauk rozpocznie się z dniem 1 Września r. b. — Przełożona Pensji, Kornelja z domu Patek *Bogdańska*.

Mała część pozostałych jeszcze

LIKIERÓW

po znanym w Warszawie Cukierniku Alexandrze **CONTI**, jest do nabycia po cenie zwyczajnej, za całą butelkę złp: 10, za pół butelki złp: 5.

- W gatunkach: Parfait amour,
Anisette de Bordeaux,
Anisette Rouge d'hollande,
Bruse de noix,
Curajo d'hollande,
Café mocca,
Chartreuse,
Crème de Noyaux,
Crème de Menthe,
Framboises,
Maraschino,
Goutte de Malte,
Fleurs d'orange,
Huile de Cedrat,
Huile de Rose,
Huile de Citron,
Huile d'Ananas,
Huile de Rum,
Orange amère,
Alkermes,
Crème de Vanille,
Genièvre.

Obstalunki przyjmują się w Handlu Win P. A. Krzywińskiego, dom Petyskusa ulica Senatorska Ner 473b, i w Oberży Jabłonna pod Warszawą. (Nr 2703).

Nauczyciel Gimnazjum, mieszkający przy ulicy Wareckiej Nro 1359 na 1szem piętrze, przyjmuje *uczni* na stancję, zapewniając im pomoc naukową, wszelkie dogodności i nieodstępny dozór.

Niżej podpisana, Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej, ma zaszczyt oznajmić szanownym Rodzicom i Opiekunom, iż od dnia niniejszego ogłoszenia, rozpoczyna zapis uczennic tak przychodnich jako i miejscowych. Kurs nauk na rok szkolny bieżący, rozpocznie w pierwszych dniach Września — Warszawa, ulica Leszno, dom W. *Kubarskiego*, naprzeciw Kościoła XX *Karmelitów*. — *Lesniewska*.

Zgubioną mi została **PORTMONETKA**, w której znajdowało się: 1 Bilet rublowy, oraz Sola-Wexel, pod dniem 9ym Lutego 1864 r., na Rs. 60 przez A. Szpiro w Tykocinie wystawiony (bez ordry). Upraszam prze to Łaskawego Znalazcę ażeby raczył zwrócić mi Wexel, z którego żadnej korzyści odnieść nie będzie mógł, przy zatrzymaniu sobie pieniędzy, jako wynagrodzenie, przy czem zapewniam mu winną wdzięczność.

W Tykocinie, dnia 30go Sierpnia 1864 r.

J. Pieniążek. (Nr 2753).

Osoba w średnim wieku, życzy się umieścić do wyrezenia w gospodarstwie, znająca się na Krawieczyźnie lub do Towarzystwa. Zarazem można powziąć wiadomość o **Nauczycielce** mogącej przysposobić młode Paniąki na pensją, za stół i mieszkanie, posiadająca gruntownie Muzykę. Bliższa wiadomość w Starem-Mieście Nr 57, na pierwszym piętrze od frontu. (Nr 2723).

Potrzebną jest do dwuletniej Dziewczynki **BONA**, czy to wdowa, czy też panna, w pewnym wieku; której prócz dobrej pensji, wszelkie wygody i dobre obejście się, zapewnią. Zgłośić się za Żelazną Bramę, przy Saskim Ogrodzie Nr 413 F, lokal Ner 2. (Nr 2763).

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Serwantka** mahoniowa, Konsolka mahoniowa i **Łóżko** jesionowe, pod Nrem 1596 ulica Krucza, na 1szem piętrze. (Nr 2752).

Przejeżdżając w d. 21 Sierpnia ulicą Krakows: Przedmieściem ku Cytadeli, dorożka, zostawione zostały w niej **XIAŻKI** Szkoły Felczerskiej. Uprasza się o odniesienie rzeczonych Xiązek, do Kommissarza Ujazdowskiego Szpitala za Nagrodą Rs: 3. (Nr 2700).

Potrzebny jest **RZADCA DOMU** z kaucją w gotowiznie. Wiadomość przy ulicy Nowolipki, róg Nowo-Karmelickiej N° 2403 lit: C, u Właściciela domu. (2707).

Fortepjany i Pjanina, nowe i używane do wynajęcia lub sprzedania, w Magazynie Fortepjanów, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej pod Nr 467 lit: A. — Tamże do sprzedania za pomierną cenę, **Wiolonczella**, Fabryki Alvisi Pisani i Pergamo z roku 1772. (Nr 730).

Potrzebną jest na prowincję **Nauczycielka**, Francuzka lub Polka, posiadająca dobrze język Francuzki i Niemiecki, lub Muzykę; którzyby życzyła zająć to miejsce, niech się niezwłocznie zgłosi na ulicę Ciepłą pod Ner 1117 lit: a, między godziną 9 a 11 rano, i 4 a 6 po południu. Mieszkanie Stróż Piotr wskaże. (Nr 2738)

W dniu 20 Sierpnia (1 Września) r. b., o godzinie 11tej rano, w majątności Sielce za rogatką Belwederką, sprzedane będą przez publiczną licytację, para **Wolów** roboczych starych, Płużyc zwyczajnych dwie, Radło zwyczajne i do obsypywania kartofli, Brony, oraz inne narzędzia do uprawy gruntów służące. — Bliższe objaśnienie powziąć można na gruncie u Nadzorczy Sielce. (Nr 2636).



Zarząd Naczelnika Artylerji w Królestwie Polskiem.

— Ogłasza niniejszem mającym chęć przyjęcia w entrepryzę przewózkę ciężarów należących do artylerji, a mianowicie: z Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadeli, Nowogeorgiewska, Brześcia-Litewskiego, Iwangrodu, Zamościa i z Zachodniego Okręgowego Arsenалу znajdujących się w Warszawie, stałym ładem i wodą, oprócz Zamościa, gdzie przewózka naznacza się tylko stałym ładem. Przewózki te oddają się w entrepryzę, w przeciągu 1864, 1865, 1866, termin zaś do 1go Stycznia 1867 r. (v. s.). Licytacja będzie się odbywać 5 (17) Października, a powtórna 8 (20) tegoż miesiąca 1864 r., o godzinie 10ej z rana, w Kancelarji Zachodniego Okręgowego Arsenалу. Licytacja na przewózki dozwala się podług własnych chęci; osobna stałym ładem i osobna wodą, z wszystkich miejsc razem lub też z jednego tylko. Licytacji naznaczają się słowne, ale mogą być podawane i przysyłane opieczętowane deklaracje, z należytemi podług prawa kaucjami, nie później jak o godzinie 10ej z rana w dni naznaczone do licytacji i przetargu, podług prawa zawierającego się w Tomie 2gim, rozdziału 3go, Xięgi 1szej części 4ej postanowień Wojskowych. Ceny powinny być ogłoszone przybliżające, za przewózkę zwyczajnych przedmiotów i ciężarów, to jest: stałym ładem z każdego wyżej wzmiankowanego miejsca od puda na werst 100, osobno po drodze bitej, a osobno po zwyczajnej, a wodą na całą przestrzeń, mianowicie: 1) Na przewózkę stałym ładem, a) na podwodach konnych bez terminu, b) na podwodach wołami, c) na podwodach konnych z terminem. 2) Na przewózkę wodą: a) z Warszawy: do Iwangrodu, Nowogeorgiewska, Brześcia-Litewskiego, Kijowa i do Kremienczuga, b) z Iwangrodu do Warszawy, Nowogeorgiewska, Brześcia-Litewskiego, Kijowa i do Kremienczuga, c) z Nowogeorgiewska do Warszawy, Iwangrodu, Brześcia-Litewskiego, Kijowa i do Kremienczuga, d) z Brześcia-Litew: do Nowogeorgiewska, Warszawy, Iwangrodu, Kijowa i do Kremienczuga.

Przy deklaracjach ułamki drobne kopiejkowe oznaczać tylko następnie: $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{3}$, $\frac{1}{2}$, bez najmniejszego dzielenia.

Na kopiercie z deklaracji zapieczętowaną, należy adresować: „W Warszawie do Zachodniego okręgowego Arsenалу, Deklaracja do licytacji na przewóz ciężarów, oznaczonej w dniach 5 (17) i 8 (20) Października 1864 r., o godzinie 10ej z rana.”

Kaucją do licytacji należy przedstawić przy deklaracji: a) Na przewózkę stałym ładem z Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadeli rs. 800, z Nowogeorgiewska rs. 800, z Brześcia-Lit: rs. 800, z Iwangrodu rs. 600, z Zamościa rs. 600 i z Okręgowego Arsenалу rs. 1000. b) Na przewózkę wodą: z Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadeli rs. 700, Nowogeorgiewska rs. 700, Brześcia-Lit: rs. 700, Iwangrodu rs. 500 i z Okręgowego Arsenалу rs. 900. Przed licytacją i do 10tej godziny z rana w dnie licytacji, kaucje będą przyjmowane tylko gotówką mającą kurs na równi z Bankowymi biletami, kaucje w dokumentach na ruchome i nieruchome fundusze, powinny być przedstawiane zawczasu, ażeby do licytacji można było sprawdzić ich wartość.

Do obowiązku entreprenera należy przewózka ciężarów suchym ładem na raz jeden do 2000 pudów i mniej, a wodą na raz jeden od 500 do 4000 pudów. Przewózka ciężarów w większej ilości jak oznaczone, wychodzi z granic rocznego działania entreprenera, i takowa skutecznia się albo z licytacji albo innym sposobem, przytem jeżeli entrepreneur okaże chęć skuteczniać przewózkę po tejeże cenie, jaka będzie na nowo ustanowiona, to będzie mieć pierwszeństwo przed drugimi, przyjąwszy te przewózki na siebie, nie wchodzące w granicy działania entrepryzy rocznej (nie wyłączając i samego entrepreneur), powinien przedstawić kaucję 10% tej zapłaty, która mu się należy, za skutecznienie przyjętej przewózki.

Ładowanie ciężarów na wozy i statki, a także zdjęcie z onych, będzie się skuteczniać niższemi stopniami artyleryjskimi, a gdzieby takowych nie było, to w takim razie entrepreneur obowiązany jest skuteczniać swoimi środkami.

Warunki na fundamencie których powinny skuteczniać się przewózki, można przejrzeć i zkopjować codziennie oprócz dni Świątecznych i Niedzielných, w Zarządzie Naczelnika

Artylerji w Królestwie Polskiem, znajdującego się w Warszawie.

Nikt z chcących przyjąć entrepryzę, nie powinien na licytacji przedstawiać ze swej strony warunków niezgodnych z ogłoszonymi, a jeżeli konkurenci zauważają że te warunki w czemkolwiek są dla nich niedogodnymi, to mogą przedstawiać swoje uwagi zawczasu Naczelnikowi Artylerji w Królestwie Polskiem, z takim wyrachowaniem czasu, żeby można było przedstawić i wcześniej prosić o decyzję Władzy, i do czasu licytacji poprawić warunki, jeżeli uwagi nie mają nic przeciwnego działającemu prawu i wydatkowi skarbu. Na godzinę naznaczoną do licytacji albo przetargu, do sali gdzie będzie skuteczniać się takowa, będą wpuszczone tylko te osoby, które zawczasu przedstawią kaucję i podpiszą warunki. Po ukończeniu ostatniej licytacji, żadne nowe uwagi i zdania nie będą przyjęte. — Starszy Adjutant, Podpułkownik Tunoszeński. (Dz. War.).

Potrzebny jest Gorzelany,

bezzenny, w chlubne świadectwa opatrzone, do dobrze urządzonej Gorzelnii, mogący w razie potrzeby zarządzić Browarem. Wiadomość w Młynie Parowym na Solcu, u Czrysznic. (Nr 2464).

Łóżko dubeltowe,

masiw z orzechowego drzewa z Materacem na sprężynach, jest do zbycia z powodu braku miejsca, pod Nr 1775 przy ulicy Śto-Jerskiej.

Wiadomość u Stróża. (Nr 2769).

Do najęcia każdego czasu lub od Śgo Michała, przy ulicy Granicznej Ner 1077 lit. C, wprost bramy Bazaru.

Dwa Pokoje dla Kawalera,

Wiadomość u Stróża miejscowego. (Nr 2727).

Jest do odnajęcia od 1go Października r. b., **Pok ój** z osobnym wchodem, dla Osoby płci żeńskiej, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1372, w bliskości Ogrodu Saskiego. Wiadomość u Stróża. (Nr 2768).

FORTEP-JAN Fabryki Buh-

holtza, zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania za pomierną cenę; widzieć go można każdodziennie do godziny 11ej z rana, w Hotelu Europejskim pod Nem 64. (Nr 2737).

Konstanty Stanisławski, **Krawiec Damski**, poleca się Szanownej Publiczności i prosi o łaskawe względy, iż podejmuje się wszelkiej roboty Krawiecczynny Damskiej, to jest: Sukien, Okryć, i na nadchodzącą porę zimową Salop i Futer, z których form Szanowna Publiczność zadowolnioną była; oraz podejmuje się wyuczać **Kroju** z miary, po cenach najprzystępniejszych. — Tamże potrzebne są **Panny** zdadne na przychodnie i do nauki, przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Wgo Kralla Nr 1372. (Nr 2716).

Gustaw de Préchamps, Nauczyciel języka Francuzkiego przy Gimnazjum Iszem i IVtem (klass wyższych), ma zaszczyt zawiadomić Rodziców i Opiekunów, iż z początkiem roku szkolnego przyjmują **UCZNIÓW** uczęszczających do Szkół Rządowych, którym przez ciągłą konwersacji w języku Francuzkim, zapewnia wszelką opiekę i pomoc naukową. — Bliższa wiadomość przy ulicy Długiej Ner 586b, w mieszkaniu Nr 35, od godz: 1ej do 4ej. (Nr 2772).

KAPELUSZE PARYZKIE

JEDWABNE MĘZKIE (Cylindry), w najnowszych fasonach, Francuzkiem i Angielskiem, bardzo lekkie, oraz

HARMONJE-FLETY o 3 $\frac{1}{2}$ i 4ch oktavach, 2ma głosami z pedałami, także z nowem urządzeniem do podróży;

o t r z y m a l

HANDEL LEONARDA,

pod Nrem 445 na Krak-Przedmieściu wprost Odwachu.

Z któremi to Artykułami Handel ten poleca się. (Nr 2731).

SOK MALINOWY

tegoroczny, nadesłano w komis do sprzedania, w składzie Materiałów Aptecznych, A. F. Galle, przy ulicy Senatorskiej Nro 467 lit: B, wprost Klasztoru XX. Reformatów. (2586).

W domu pod Nrem 1245 a, na Krakowskiem-Przedmieściu, są do wynajęcia każdego czasu, **SKLEPY** różne łącznie z Stancjami i Piwnicami na składy służyć mogące; oraz różne **Mieszkania**, na piętrze nad Skleпами.

Wiadomość na miejscu w Antresoli od głównych schodów po prawej stronie. (Nr 2584).



Nieruchomość Nr 2441 przy ulicy Nowolipie położona, z Oficynami i Ogrodem fruktowym, sprzedana będzie w drodze przymuszonego wywłaszczenia, w Trybunale Cywilnym Warszawskim dnia 2 Września r. b. o godzinie 10tej z rana. Warnki przewidziane można u Pisarza tegoż Trybunału w Wydziale I, lub u Józefa Moszyńskiego Mecenasa w Warszawie pod Nrem 497 lit: B. przy ulicy Podwale mieszkającego. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 11,913 kop: 75 $\frac{1}{2}$, jako $\frac{2}{3}$ części szacunku przez Biegłych wynalezionej, a wadium wymagalne jest Rs. 1,500. (Nr 2719).

Do wynajęcia od Śgo Michała r. b., **Piekarnia** na sposób wiedeński, nowa, w Suterenie, ze Składem na mąkę, Stajnią, Wozownią i mieszkaniem, w domu Nr 1312b, przy ulicy Ordynackiej, drugi dom od Nowego Światu. — Cztery **Pokoje**, Przedpokój i Kuchnia na 2gim piętrze od frontu w domu Nr 1312a, róg ulicy Nowego Światu i Ordynackiej. Wiadomość u Rządcy tychże domów. (Nr 2720).



W Łazienkach, w Huzarskich Koszarach, w Stajni 4go Szwadronu, są do sprzedania **KONIE**, oraz **POWÓZ**, za tanią cenę. Wiadomość u Stangreta Walentego. (Nr 2754).



Przy ulicy Kruczej Nr 1757B, jest do najęcia od Śgo Michała: 2 Pokoje z Kuchnią na 1m piętrze; 2 Pokoiki w Suterynach; oraz **Ogród obszerny Fruktowy i Warzywny**, z Mieszkaniem i Piwnicą, dla fachowego Ogrodnika, od 1 Kwietnia 1865 r. Tamże dostanie każdego czasu świeżego **Mleka i Śmietanki**. (Nr 2750).

Są do sprzedania za zniżoną cenę: **Obrazy** olejne dobrych Artystów, Zegary, Lustra, reszta Porcelany, Prysznice, Wanny, Zaprzęgi, Wozy, Oxefta i inne ruchomości Browarnej; oraz do wynajęcia każdego czasu **Browar**, Lasy Angielskie do wyrobienia Słodu, i **Dom** masiw murawany o 3ch piętrach, przynoszący do 12tu tysięcy rocznego dochodu, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość przy ulicy Żelaznej pod Nr 1141b, do Rządcy domu. (Nr 2749).

Przy ulicy Elektoralnej pod Nr 778, są do wynajęcia od kwartału r. b., od frontu, sześć **Pokoji**, Przedpokój, Kuchnia angielska i Spizarnia, na dole. Wiadomość na miejscu. (Nr 2743).

PRZEWODNIK STEMPLOWY

po kop: 50 za jeden Exemplarz,

OBEJMUJĄCY:

- Wiadomości o papierze stempowym i jego użyciu.
- Wyciąg z Taryfy opłat stempowych, alfabetycznie ułożony, z wskazaniem przy każdej pozycji ceny stempla lub stopy procentowej, tudzież uwolnień od opłat stempowych.
- Pięć tabel z wyrachowaniem wysokości opłat procentowych, przepisanych do spraw cywilnych, do kwitów kaucji, obligów, zastawów, umów wszelkiego rodzaju i t. p.

Sprzedaje się w Warszawie:

W Kontrolli Skarbowej, w Urzędzie Loterji, w Urzędzie Fabryki Stempla, w Składzie Głównym Stempla i u Wydawcy pod Nrem 794 lit: a, ulica Elektoralna wprost Orlej;

zaś na Prowincji:

W Kontrollach Skarbowych: w Kaliszu, Lublinie, Siedlcach, Radomiu, Kielcach, Płocku i Suwałkach.

CYGARA

HAWAŃSKIE IMPORTOWANE ODLEŻAŁE, ceny tych zaczynają się od 30 Tal: za tysiąc, zaś **HAMBURSKIE** i **BREM-SKIE**, od 28 Tal: za tysiąc, poleca nasz **Skład Cygar** Szanownej Publiczności, w różnych gatunkach i znacznym wyborze, aż do najwyższych cen. — Listowne obstalunki na Cygara z naznaczeniem cen z wszelką akuratacją wypełniamy i na żądanie przesyłamy do miejsc nam wskazanych. — **KARY** i **PRZEDECKI** w **WROCŁAWIU**, ulica **Schuhbrücke** Ner 7. (Nr 1144).

Potrzebny jest na wieś **Student**, którenby ukończył najmniej 4ry Klasy z zaletą, dla przysposobienia 2ch małych Chłopców do Klasy 2ej Szkół Rządowych. Wiadomość przy ulicy Żurawiej Nr 1618G, na 2gie piętro, gdzie stróż miejscowy wskaże. (Nr 2743).

Do pewnego Przedsiębiorstwa Fabrycznego w Warszawie, a lepiej jeszcze w Cesarstwie Rosyjskiem prowadzić się mogącego, przynoszącego Sto za Sto procentu, potrzebny jest **SPÓLNIK** z Kapitałem od od 6ciu do 10ciu tysięcy Rs. Wiadomość pod Nr 557, ulica Długa, dom Potkańskie zwanym, na 1m piętrze od frontu, Nr 20 stacji, od godziny sej do 11ej z rana. (Nr 2488).

Zakład **Szycia i Prania Bielizny**, otwarty przy ulicy Gęsiej Nr 2247c, gdzie urządzone są **Magle** do użytku publicznego. (Nr 2751).

Wprost Ogrodu Krasieńskiego,

przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239.

Każdego czasu do najęcia, od frontu:

SKLEP

Z PIĘCIU POKOJAMI i Kuchnią.

Lokal zupełnie odświeżony i opatrzone gazem. — (Nr 252).

Młody Człowiek, opatrzone świadectwami z 5 klas, życzy sobie umieścić się na praktykę w warsztatach mechanicznych, lub w jakim innym zawodzie. Ktoby miał stosowne pomieszczenie, raczy zostawić swój adres w Magazynie ubiorów Mężkich P. Toniakiewicza, ulica Długa Nr 586b, albo u Rządcy domu Nr 279 ulica Freta, naprzeciw Kościoła XX. Dominikanów. (Nr 2745).

PLAC obszerny od dwóch ulic, na którym stoi mieszkalny Domek, w bliskości Kolei Żelaznej, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość w Sklepie Grabowskiej, ulica Graniczna Nr 967. — W temże miejscu jest do najęcia **Pokoik** na dole. (Nr 2591).



Do sprzedania **POWOZ** na 4 osób (Dormeuse), w dobrym stanie za cenę przystępną; widzieć go można w Fabryce Powozów W. Utech, przy rogu ulicy Elektralnej i Zimnej. Bliższą wiadomość powziąć można o cenie, przy ulicy Nowy-Swiat Numer nowy 40, na lewem pięttrze od frontu, numer mieszkania 3. (Nr 2514).

Osoba upoważniona od Rządu, życzy sobie przyjąć na stół i stancję, **Uczniów** ze Szkół Publicznych, może im zapewnić konwersację w języku Angielskim, Francuzkim, Niemieckim, oraz wszelką pomoc naukową. Wiadomość bliższa w Biurze Informacyjnym W. P. Steingraeber, ulica Bielańska Nr 606, (jako też i przez listy frankowane). (Nr 2746).

Do najęcia każdego czasu lub od Śgo Michała, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471C, obok Resursy Kupieckiej,

Mieszkanie Parterowe,

składające się z 6ciu Pokoi, Kuchni, etc.

Wiadomość u Stróża. (Nr 2653).

Potrzebny jest od Śgo Michała r. b., **Lokal** na 1szem pięttrze, przy ulicach pierwszego rzędu, składający się z 18 Pokoi, Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą, Stajnią i Wozownią. Z Pokoi 18tu, mogą być cztery oddzielnie na 2 pięttrze lub w oficynie. Wiadomość można zostawić u P. Sawickiego, mieszkającego przy ulicy Śto-Jańskiej, w domu pod Nr 25. (Nr 2634).

Narzędzia Naukowe

dla Gabinetów Szkół w Królestwie Polskiem, w znacznym doborze przysposobił Zakład Optyczno-Mechaniczny. W W. Rektorowie właściwych Szkół za pismieniem porozumieniem się, otrzymać mogą wszelkie narzędzia naukowe, lub uszkodzone w krótkim czasie mogą mieć wyrestaurowane, zareczając za dokładność i pospiech w przesyłce. — **J. PIK** Optyk Miasta St. Warszawy. (Nr 2661).

Człowiek który po ukończeniu szkół trudnił się guwernerką, wstępuje obecnie do Szkoły Głównej, lecz dla utrzymania się szuka **Korepetycji**, ktoby więc potrzebował **Korepetytora**, proszę się zgłosić do domu pod Nr 270 na ulicy (wazkiej) Freta, na 2gim pięttrze. (Nr 2648).

Jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami

A P T E K A,

w mieście liczącem ludności około 5,000, z Domem i Ogrodem obszernym, lub bez takowych. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1546, u Właściciela domu. (Nr 2689).

Gospodarz opierający kwalifikacją na doświadczenia kilkunastoletniem, życzy sobie w każdym czasie przyjąć obojżek Rządcy, Administratora, lub ułożyć się na Tantjemę w dużych Dobrach, tak w Królestwie jak w nieodległych prowincjach Cesarstwa. Powziąć można wiadomość o takowym u Rządcy domu Wgo Smolikowskiego przy ulicy Chmielnej Nr 1260 lit: B, rano do godziny 9ej. (Nr 2528).

Ważne doniesienie.

Podpisany, ma zaszczyt uwiadomić Szapownych PP. Kupców Towarów Galanteryjnych i Norymberskich, iż u niego znaleźć mogą w każdym czasie znaczny zapas najnowszych wyrobów skórzaných, drewnianých i brązowych, pochodzących z Zakładu Fabrycznego P. A. Kleina w Wiedniu.

A. PODEWILS et Comp.

W Berlinie Zimerstrasse Ner 38. (Nr 2577).

W RESTAURACJI, otworzonej przezeń, na pierwszym pięttrze w domu pod Nro 416 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Kościoła XX. Karmelitów, dostać można codziennie **Śniadań** i **Kolacji**, z potraw smacznie przyrządzonych, na całe i pół porcje, po cenach umiarkowanych. **Obiadów** od godziny 1szej do piątej z południa, z pięciu potraw, pojedynczo za opłatą Złp. 1 gr: 20 czyli kop: 25; zaś na Abonament po Złp. 1 gr: 15 czyli kop: 22½; oraz Kawy, Herbaty, Ponczu i różnych Przekąsek. Są również dwa **BILLARDY** do gry. — **N. Kuźmińska**. (Nr 2522).

Pod Nr 711 ulica Leszna, blisko Konsumcji, są do sprzedania rozmaite Rzeczy i Utensylja, do zawodu **Cukierniczego** użyte być mogące, jako to: Szafy, Bufet, Stoły Piekarniowe, Blachy, Formy, Kastrole i rozmaite inne przedmioty. Przytem jest **Billard** mahoniowy do sprzedania, w bardzo dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami i Lampami. Wiadomość na miejscu. (Nr 2635).

Jest do sprzedania **Wiolonczella**, za Rs. 75. Obejrzyć można codziennie od godziny 4ej po południu, w domu pod Nr 1499 ulica Złota, pod Nr 2 mieszkania, na dole. (Nr 2625).

Młody człowiek, który ukończył Gimnazjum, życzy sobie udzielać **Lekcji** w przedmiotach gimnazjalnych, za Stół i Stancję, lub wynagrodzenie. Zna także dokładnie język Niemiecki. Bliższa wiadomość u Ucznia w Aptece P. Ludwika na ul. Twardej. (Nr 2628).

Posesja przy ulicy Żytniej Nr 2515A, o której było ogłoszenie w przeszłym miesiącu, jest do sprzedania i zupełnie uregulowana. Wiadomość u Właściciela tejże posesji. (Nr 2441).

Pajl, Piwo Angielskie butelka po 4 Złp.; **Piwo i Porter** Angielski, Barclaj et Comp.; **Ser** Ronikiera, świeży; **Ser** Szwajcarski i Kajdłowski; **Piwo** Jarrowcowe i **Buljon** z trufkami, otrzymał Handel Win i Towarów Kolonialnych **J. A. Winkler**, róg Nowego-Swiata i Ordynackiej ulicy, Ner 1312 a. (Nr 2576).